
00027626

М1Н1СТЭРСТВА АДУКАЦЫ1 
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

3 АГ А Д П Р И К А З

г. Мшск г. Минск

О внесении изменений и 
дополнений в приказ Министра 
образования Республики Беларусь 
от 23.07.2018 №611

На основании статьи 109 Кодекса Республики Беларусь об 
образовании, с учетом предложений ректора Государственного 
учреждения образования "Республиканский институт высшей школы44 
В.А.Гайсенка (письмо от 12.12.2018 № 24-11/838-ВС)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в макет образовательного стандарта высшего образования 
II ступени (магистратуры), утвержденный приказом Министра 
образования Республики Беларусь от 23.07.2018 №611 ”0  разработке 
образовательных стандартов и учебно-программной документации 
образовательных программ высшего образования44, следующие изменения 
и дополнения, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за выполнением приказа возложить на первого 
заместителя Министра И.А.Старовойтову.

Министр И.В. Карпенко

03-01 Мущинская 200 95 55


